
CENÍK ZEMNÍHO PLYNU PRO DOMÁCNOSTI A MALOODBĚRATELE

Distribuční území: Gas Distribution s.r.o.

Produkt: Svěží STANDARD Platnost od 01.10.2023

Vařím Ohřívám vodu Topím nad 63

Roční spotřeba od - do (včetně) MWh/rok 0 - 1,89 1,89 - 7,56 7,56 - 15,00 15,00 - 25,00 25,00 - 45,00 45,00 - 63,00 63,00 - 630,00

Pouze pro orientaci od - do (včetně) m
3
/rok 0 - 180 181 - 710 711 - 1 410 1 411 - 2 360 2 361 - 4 240 4 241 - 6 000 6 001 - 59 400

1 923,90 1 923,90 1 923,90 1 923,90 1 923,90 1 923,90 1 923,90

1 590,00 1 590,00 1 590,00 1 590,00 1 590,00 1 590,00 1 590,00

83,49 143,99 143,99 143,99 143,99 143,99 313,39

69,00 119,00 119,00 119,00 119,00 119,00 259,00

Cena za distribuované množství plynu

960,78 649,83 581,90 546,73 490,84 440,36 337,23

794,03 537,05 480,91 451,84 405,65 363,93 278,70

130,96 179,61 221,08 262,41 374,46 555,86 –

108,23 148,44 182,71 216,87 309,47 459,39 –

– – – – – – 254 364,09

– – – – – – 210 218,26

Ostatní regulované služby a daně

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4,11 4,11 4,11 4,11 4,11 4,11 4,11

3,40 3,40 3,40 3,40 3,40 3,40 3,40

2 888,79 2 577,84 2 509,92 2 474,74 2 418,85 2 368,37 2 265,24

2 387,43 2 130,45 2 074,31 2 045,24 1 999,05 1 957,33 1 872,10

214,45 323,60 365,07 406,40 518,45 699,85 313,39

177,23 267,44 301,71 335,87 428,47 578,39 259,00

– – – – – – 254 364,09

– – – – – – 210 218,26

Případné změny regulovaných cen (za distribuci) vyvolané rozhodnutím ERÚ nebo dle distributora se nepovažují za změnu ceníku produktu.

Vysvětlivky:

MWh = Megawatthodina (1 MWh = 1 000 kWh)

Jak si vypočítáte celkovou roční platbu za plyn?

• Při roční spotřebě do 63,00 MWh (včetně)

• Při roční spotřebě od 63,00 MWh do 630,00 MWh (včetně)

Upozornění: 

Svěží proud na trhu energií

Ř
á
d

e
k
 (

ř.
)

C
h
y
b

y
 v

 t
is

k
u

 v
y
h

ra
z
e

n
y
.

Produkt Svěží STANDARD se sjednává na dobu neurčitou.

Ceny za dodávku jsou platné od 01.10.2023 pro všechny smluvní vztahy s produktem Svěží STANDARD založené Smlouvami uzavřenými 

před i po 01.10.2023 (příp. již existující smluvní vztahy, ke kterým byl dne 01.10.2023 a později uzavřen Dodatek odkazující na tento 

ceník).

Uvedené regulované ceny jsou platné pro rok 2025 a řídí se Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu (ERÚ) č. 10/2024, 

daň z plynu dle zákona č. 261/2007 Sb. a platným nařízením vlády. Tyto ceny nemůže ELIMON a.s. žádným způsobem ovlivnit.

8

9

10

Daň z plynu (ekologická daň)* Kč/MWh 6

Cena za činnost operátora trhu (OTE) Kč/MWh

3

Stálý měsíční plat za kapacitu Kč/měsíc

ELIMON a.s. | Solvayova 1597/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČ: 27163962 | DIČ: CZ27163962 | 474 720 240 | info@elimon.cz | www.elimon.cz | www.svezienergie.cz

ELIMON a.s. si tímto v rámci Smlouvy vyhrazuje právo navýšit ceny uvedené v tomto Ceníku o náklad na pořízení povolenek alokovaný na Smlouvu (na dodávku plynu) až do výše 0,690 Kč/kWh, 

která vychází z historické volatility cen emisních povolenek ETS 1, a to od účinnosti zákonné povinnosti vyřazování emisních povolenek. Cena navýšená v tomto rozpětí se považuje za předem 

sjednanou. ELIMON a.s. bude o těchto nákladech zákazníky přiměřeným způsobem informovat na www.elimon.cz.

Roční spotřeba v MWh × (ř. 8 = ř. 1 + ř. 3 + ř. 6* + ř. 7) + měsíční platby = 12 x (ř. 9 = ř. 2 + ř. 4)

Roční spotřeba v MWh × (ř. 8 = ř. 1 + ř. 3 + ř. 6* + ř. 7) + měsíční platby = (přepočtená roční spotřeba v tis. m
3
 / 115 × ř. 10) + 12 x (ř. 9 = ř. 2 + ř. 4)

5

7

DOMÁCNOSTI A MALOODBĚRATELÉ:

Ceny neobsahují náklad ELIMON a.s. na pořízení emisní povolenky v souvislosti se systémem obchodování s emisemi ETS 2 podle Směrnice 2003/87/ES a její budoucí transpozicí do právního 

řádu ČR, která se očekává s účinností od roku 2027. Podrobnosti k této zákonné povinnosti budou bez zbytečného odkladu po takové transpozici zveřejněny na www.elimon.cz. Ke dni vydání 

tohoto Ceníku existuje pouze nezávazný odhad, že cena povolenky by neměla být vyšší než 45 EUR/tuna emisí, což by znamenalo navýšení cen dle tohoto Ceníku o 0,230 Kč/kWh.

C
e

lk
o

v
á

 c
e

n
a Celková jednotková cena plynu

Cena plynu Kč/MWh

* Pokud odběratel nemá povolení k nabytí plynu osvobozeného od daně dle zákona č. 261/2007 Sb., připočítává se k celkové jednotkové ceně plynu daň z plynu (ekologická daň) ve výši

30,60 Kč/MWh bez DPH (37,03 Kč/MWh s DPH). Zákazníci kategorie domácnost jsou od placení daně z plynu osvobozeni.

Tučně uvedené ceny jsou s 21% DPH. Ostatní ceny jsou bez DPH.

Měsíční platby

Kč/měsíc

 Kč/v tis. m
3

1

Stálý měsíční plat Kč/měsíc 2

4

Charakter odběru Topím

R
e

g
u

lo
v

a
n

á
 c

e
n

a

Cena za distribuci plynu a ostatní složky ceny

Cena za distribuovaný plyn Kč/MWh

O
b

c
h

o
d

n
í 

c
e

n
a

Cena za dodávku plynu

Cena za dodaný plyn Kč/MWh

Roční cena za denní rezervovanou kapacitu  Kč/v tis. m
3


